Дело № 5-1-950/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

9 августа 2022 года		         		             	         		г. Лаишево

Мировой судья судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан И.А. Клюев, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев материал об административном правонарушении по части 1 статьи 6.8 КоАП РФ в отношении Шагиахметова ..., ...паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: адрес,

УСТАНОВИЛ:
28 июля 2021 года в 19 часов 30 минут было установлено, что Шагиахметов Р.Р. в доме ... хранил наркотическое средство каннабис (марихуана) общей массой 3,4 грамма, без цели сбыта.
В судебном заседании Шагиахметов Р.Р. вину признал.
Изучив материалы дела, выслушав Шагиахметова Р.Р., суд приходит к следующему.
Согласно части 1 статьи 6.8 КоАП РФ за незаконные приобретение, хранение, перевозку, изготовление, переработку без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозку без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества установлена административная ответственность.
Установив все имеющие существенное значение для дела обстоятельства, с учетом относимости, допустимости, достоверности каждого доказательства в отдельности, а также установив взаимную связь доказательств в совокупности, суд приходит к мнению о наличии в действиях Шагиахметова Р.Р. признаков административного правонарушения, предусмотренного частью 1статьи 6.8 КоАП РФ.
Вина Шагиахметова Р.Р. в совершении данного административного правонарушения, кроме признательных показаний последнего, подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № 3000699 от 4 августа 2022 года;
- рапортами адрес Абдуллина Р.Ф., ст. дознавателя Конновой А.Е. и ст. о/у Шайхутдинова Р.Р., начальника ОУР Каримова И.Р.;
- постановлением о выделении в отдельное производство материалов проверки от 31 июля 2022 года;
- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 31 июля 2022 года;
- постановлением о выделении в отдельное производство материалов уголовного дела от 29 июля 2022 года;
- постановлением о возбуждении уголовного дела от 19 июля 2022 года;
- адресной справкой;
- постановлением о производстве обыска от 28 июля 2022 года;
- протоколом обыска от 28 июля 2022 года;
- письменным объяснением Шагиахметова Р.Р.;
- постановлением судьи Лаишевского районного суда РТ от 29 июля 2022 года о признании законным обыска в жилище;
- справкой об исследовании № 1161 от 29 июля 2022 года.
Таким образом, суд приходит к выводу, что Шагиахметов Р.Р. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Обстоятельств, исключающих ответственность Шагиахметова Р.Р., не установлено.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер административного правонарушения, личность правонарушителя, его материальное и семейное положение.
Смягчающим обстоятельством является признание вины.
Отягчающих ответственность обстоятельств по делу не установлено.
С учетом всех обстоятельств дела, суд приходит к выводу о необходимости назначения Шагиахметову Р.Р. наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 23.1, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Шагиахметова ... признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
Штраф необходимо уплатить в течении 60 суток по следующим реквизитам: получатель – Управление Федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделении НБ РТ Республики Татарстан, кор. счет 40102810445370000079, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601063010008140, УИН 0318690900000000029503917.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 КоАП РФ, должностным лицом, составившим протокол об административном правонарушении, опротестовано прокурором через мирового судью или непосредственно в Лаишевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Разъясняю, что после уплаты административного штрафа квитанцию необходимо представить судье, вынесшему постановление, для подтверждения факта исполнения обязанности по уплате административного штрафа. В обратном случае по истечении установленного срока материалы будут направлены в службу судебных приставов для принудительного взыскания штрафа и решения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, санкция которой предусматривает наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неоплаченного штрафа, обязательные работы сроком до 50 часов либо административный арест сроком до 15 суток.

Мировой судья			подпись			И.А. Клюев
Копия верна:
мировой судья 							И.А. Клюев